COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº                       , DE 2019

(Da Sra. ROSANA VALLE)

Requer a substituição dos convidados

que especifica, na audiência pública

para discutir o Projeto de Lei nº

9.003/2017 e do apensado Projeto de

Lei nº 6.764/2016, que tratam da

regulamentação do exercício da

profissão de gerontólogo.

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a substituição dos seguintes convidados

na audiência pública para discutirmos a criação da Semana do Idoso, conforme

requerimento nº 38/2019, de 17 de junho de 2019:

- Thiago Rodrigues Póvoa, Diretor da Sociedade Brasileira de Geriatria e

Gerontologia do Distrito Federal;

- Roberto Mattar Cepeda, Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e

Terapia Ocupacional;

- Rosylane Nascimento das Merces Rocha, Conselheira do Conselho

Federal de Medicina.

- Josiane Soares Santos, Presidente do Conselho Federal de Serviço Social;

- Henrique Salmazo da Silva, Vice Presidente da Associação Brasileira de

Gerontologia;

- Marcos Wesley de Sousa Feitosa, Presidente do Conselho Regional de

Enfermagem;

- Andréa Mathes Faustino, Coordenadora do Programa de Extensão Liga

Acadêmica de Gerontologia e Geriatria da UNB.

Sala das Sessões, em      de                  de 2019.

Deputada ROSANA VALLE

PSB-SP